

Avsändarens tjänsteställe/handläggare

Regionledningsförvaltningens kansli  
Anna Forsberg

Justitiedepartementet  
[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)  
[ju.L4@regeringskansliet.se](mailto:ju.L4@regeringskansliet.se)

Handläggare/er beteckning  
Ju2022/00440

Datum  
2022-05-24

Dnr  
22RS2893

Sida  
1(2)

## Yttrande över remiss, promemorian Viktig meddelande till allmänheten - en översyn av VMA-systemet (Ds 2022:1)

### Regionen Västernorrlands synpunkter enligt nedan

**Förslag:** *Grunderna för begäran om och sändning av viktiga meddelanden till allmänheten bör regleras i en egen författning.*

Region Västernorrland instämmer i utredningens slutsats då nuvarande ordning baserat på överenskommelser och avtal är otydlig för aktörerna.

Som utredningen konstaterat bör lagstiftningen vara teknikneutral för att kunna justera systemets kanaler över tid.

**Förslag:** *Den föreslagna lagstiftningen ska tillämpas för varning och information till allmänheten i samband med olyckor, allvarliga störningar av den allmänna ordningen eller säkerheten, extraordinära händelser i fredstid, fredstida krissituationer samt vid höjd beredskap. Lagen ska även tillämpas vid överhängande fara för sådana situationer.*

Region Västernorrland instämmer i förslaget. För att tydliggöra för aktörerna bör Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ges i uppdrag att ta fram kunskapsstöd och riktlinjer för när VMA ska sändas och vilka kanaler som bör nyttjas.

**Förslag:** *Sändning av ett viktigt meddelande till allmänheten om att faran är över kan begäras när den händelse som gett upphov till ett tidigare meddelande är över och fara inte längre föreligger.*

Region Västernorrland vill understryka vikten av att informera allmänheten om att faran är över. Att lagstiftningen öppnar upp för att ett sådant meddelande kan skickas är bra. Tydlighet i meddelanden är av största vikt. Information om att faran är över bör därför vara mer regel än undantag.

**Förslag:** *Endast myndigheter bör vara behöriga att begära sändning av viktigt meddelande till allmänheten enligt den föreslagna lagstiftningen. Det innebär att enskilda aktörer inte längre bör ha sådan behörighet.*

Region Västernorrland instämmer inte i utredningens förslag om att begränsa enskilda aktörers behörighet att begära sändning av VMA. Vid en händelse av den art som föranleder VMA är tiden för sändningen av största vikt. Förseningar till följd av att tex en enskild aktör saknar rättigheten och därmed måste gå via geografiskt områdesansvarigmyndighet kan vara förödande.

Vilka enskilda aktörer som ska ges behörighet att begära sändning av VMA bör pekas ut av de geografiskt områdesansvariga myndigheterna.

### **Övriga synpunkter**

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) helhetsansvar för VMA -systemet och dess förvaltande ansvar för utomhusvarningssystemet förtydligas i utredningens förslag. Region Västernorrland understryker vikten av att informera allmänheten om vad utomhusvarningen innebär.

Regionen vill även understryka vikten av att systemet är uppbyggt så att det fungerar utan behov av central styrning. Vid kris måste vi räkna med att nationella nätverk slås ut och då behöver systemet kunna aktiveras manuellt på lokal nivå, även om denna nivå är isolerad från nationella nätverk.

I dagsläget har inte alla kommuner tillgång till utomhusvarningssystemet. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap bör ges i uppdrag att utreda huruvida detta bör utökas samt hur ansvar och kostnader för detta ska fördelas.

## **REGION VÄSTERNORRLAND**

Glenn Nordlund  
Regionstyrelsens ordförande

Åsa Bellander  
Regiondirektör